
 

 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 51      del 29/12/2008  
 
Oggetto: Conferimento incarico di Dirigente a contratto al Dott. Fabio Voller, ai sensi dell’art. 14 della l.r. 
n.44/2003 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS ex art. 82-terdecies della l.r. n. 40/2005 e ss.mm., 

adottato da ultimo con deliberazione C.d.A. n. 41 del 12.09.2007, approvato dalla Giunta regionale con propria 
deliberazione n. 29 del 21.01.2008; 

 
Vista la legge regionale 17 marzo 2000, n. 26 recante “Riordino della legislazione regionale in materia di 

organizzazione e personale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la legge regionale 5 agosto 2003, n. 44 recante “Ordinamento della dirigenza e della struttura operativa della 

Regione. Modifiche alla legge regionale 17 marzo 2000, n. 26 (Riordino della legislazione regionale in materia di 
organizzazione e personale)” e successive modificazioni ed integrazioni;  
 

Visto in particolare l’art. 14 della sopra citata l.r. 44/2003, così come modificato dall’art. 10 della l.r. 3 maggio 
2007, n. 27, che si applica, in quanto compatibile e salvo quanto da essa espressamente previsto, ex art. 30 della 
medesima ad ARS e che prevede che gli incarichi dirigenziali con contratto di diritto privato siano conferiti da parte del 
Direttore generale competente in materia di personale; 

 
Tenuto conto dei requisiti richiesti al fine di conferire l’incarico di cui sopra che sono esplicitamente elencati 

nell’articolo medesimo; 
 
Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 53 del 1° dicembre u.s., con la quale si è provveduto alla definizione 

dell’articolazione delle competenze dirigenziali all’interno della struttura organizzativa dell’Agenzia, in particolare è 
stato descritto il Settore “Epidemiologia dei servizi sociali integrati”; 

 
Preso atto che il dott. Fabio Voller possiede i requisiti e le caratteristiche professionali e culturali coerenti con le 

caratteristiche dell’incarico da svolgere ed in particolare per aver acquisito una specifica professionalità in ragione delle 
funzioni svolte nell’ambito dell’Osservatorio di Epidemiologia dal 2000 al 2008; 
 

Rilevata la necessità di regolare l’attività che il Dott. Fabio Voller dovrà svolgere presso l’Osservatorio di 
Epidemiologia attraverso la stipula di un contratto di lavoro subordinato di diritto privato; 



 

 
Dato atto che la dotazione organica dell’Ente, di cui alla deliberazione del C.d.A n. 20 del  30/04/2008, presenta la 

necessaria disponibilità e vacanza di posti nella qualifica dirigenziale; 
 
Visto e richiamato il vigente atto di programmazione triennale del fabbisogno di personale e le conseguenti 

indicazioni espresse dal Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia; 
 
Ritenuto pertanto di assumere con contratto di lavoro di diritto privato il Dott. Fabio Voller, che risulta in possesso 

dei requisiti di cui al citato art. 14 della l.r. n. 44/03 e ss.mm., affidandogli la responsabilità del Settore “Epidemiologia 
dei servizi sociali integrati”, al fine di consentire l’assolvimento dei compiti previsti dal programma di attività 
dell’Osservatorio di Epidemiologia; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 
1) di conferire, per quanto esposto in narrativa, ai sensi dell’art. 14 della l.r. n. 44/2003 e ss.mm., l’incarico di 

dirigente al Dott. Fabio Voller affidandogli la responsabilità del Settore “Epidemiologia dei servizi sociali 
integrati” dell’Osservatorio di Epidemiologia dell’ARS; 

 
2) di stabilire che la durata del contratto di lavoro è pari alla durata dell’incarico del Direttore dell’ARS, salvo 

quanto previsto dal disposto di cui all’art. 12, comma 1, della citata l.r. n. 44/2003; 
 

3) di dare mandato ai competenti uffici dell’Agenzia di porre in essere tutti gli adempimenti necessari ai fini della 
stipula di apposito contratto di diritto privato di lavoro subordinato, per il conferimento dell’incarico di cui al 
punto 1; 

 
4) di attribuire e corrispondere al Dott. Voller il trattamento tabellare annuo lordo, comprensivo della tredicesima 

mensilità, di cui al CCNL Area Dirigenza comparto Regioni - Autonomie locali, salvo ogni dinamica salariale 
di comparto, oltre alla retribuzione di posizione e di risultato, nella misura e con le modalità stabilite dagli 
accordi decentrati, e all’assegno per il nucleo familiare, se spettante, altre indennità ed emolumenti vari 
previsti dalle vigenti disposizioni di legge e dal vigente CCNL; 

 
5) di imputare agli appositi conti di bilancio la spesa occorrente per il pagamento dello stipendio del Dott. Fabio 

Voller e dei relativi oneri riflessi; 
 

6) di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 
integrale del presente provvedimento mediante: 

a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
          Il Direttore 
             Dott.ssa Laura Tramonti 


